关于对湖南湘江新区投资集团有限公司湘江欢乐城
配电工程环境影响报告表的批复
湖南湘江新区投资集团有限公司：
你公司关于申请审批《湖南湘江新区投资集团有限公司湘江欢乐城配电工程环境影响报告表的请示》的函及相关材料收悉，经研究，现批复如下：
湘江欢乐城配电工程建设项目位于长沙市湘江新区（坪塘大道以东，潇湘大道以西，巡抚东路以北），由湖南湘江新区投资集团有限公司投资建设，总投资14000万元，其中环保投资335万元。该工程为新建红桥变电站-学士变电站-坪塘变电站互联线路配套电力埋管工程（110 kV +10kV 和10 kV配电工程，主要包括110kV、10 kV 钢筋混凝土电缆沟18500 米（其中110 kV为9000 米；10 kV 为9500 米）和10 kV配电工程，含配电室36 处、阻火墙24 处、电缆工作井340 个、人孔60 个、顶箱涵工作竖井2 处、轴流风机12 台、照明设备及防雷接地装置、电缆支架等。依据核工业二三〇研究所环评结论及长沙市环保局预审意见，我厅原则上同意该项目按照环评报告中的性质、规模、内容及地点进行建设。
建设单位要全面落实环境影响报告中提出的环境保护污染防治措施，并着重做好以下工作:
1、加强施工期环境管理，制定合理的施工方案，采用合理的施工方法，采取扬尘污染防治措施，严格控制施工期扬尘污染；项目开挖应尽量减少土地占用和对植被的破坏，土石方应及时规范外运，并做好施工区场址和线路施工场址水土保持和绿化工作。
2、建筑垃圾和生活垃圾应分类收集并及时清理；项目如产生废弃铅酸蓄电池应按危险废物相关管理规定进行处置，不得擅自处理。
3、合理布设高噪声设施设备，在石塘小学、有福休闲山庄、渣塘村居民点、坪塘新生社区、大王山旅游度假区（建设中）附近设置隔声屏等，夜间不进行施工，确保施工期站址厂界噪声满足《建筑施工场界环境噪声排放限值》（GB12523-2011）标准要求。
4、对施工中产生的废水，应设置废水处理设施，确保废水经处理回用或达标排放。
5、工程竣工投入试运行后，应按《建设项目环境保护管理条例》的规定，到我厅办理环保竣工验收手续，本项目由长沙市环境保护局负责日常环境监督管理工作。
湖南省环境保护厅

2015年7月21日